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کارگاه آموزشــی »بداهه پردازی در موسیقی دســتگاهی ایران« با هدایت استاد داریوش طلایی 
ردیف دان و نوازنده پیشکسوت تار و سه تار به همت انجمن موسیقی ایران و همکاری بنیاد رودکی در 
تالار رودکی برگزار شد. این کارگاه برای علاقه مندان به دو صورت فعال و غیرفعال برگزار شد و هنرجویان 
فعال طی فراخوان اطلاع رسانی شده، با ارسال ویدیو مورد گزینش قرار گرفته و در طول کارگاه به روی 

صحنه رفته و به صورت عملی مضامین مطرح شده را اجرا کردند.
استاد طلایی در ابتدای هر بخش از این کارگاه مباحثی پیرامون تاریخ بداهه پردازی در موسیقی ایران 

و ویژگی های مهم در شکل گیری این مهارت را مطرح کرد./ایرنا

بنیاد ایران شناسی با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری آینه داران دوران، مراسم اهدای دومین نشان 
خواجوی کرمانی را برگزار و این نشان را به حسین محجوبی اهدا می کند. این رویداد، در بنیاد ایران شناسی 
و به مناسبت روز تولد خواجوی کرمانی برگزار می شود. نشان خواجوی کرمانی که در آیین اعطای جایزه 
آینه دار دوران در سال 1400 رونمایی شد، برای پاسداشت تلاش های چهره های فرهنگی و هنری کشور 
اعطا می شود. در نخستین دوره از این رویداد از تلاش های محمدرضا شفیعی کدکنی تقدیر شد. حسین 
محجوبی نقاش، معمار و پارک ساز صاحب نام معاصر ایران و از چهره های بین المللی هنر نقاشی است.  

این برنامه روز دوشنبه هجدهم دی از ساعت 11 در بنیاد ایران شناسی برگزار می شود./مهر

اهدای دومین نشان خواجوی کرمانی به حسین محجوبی کارگاه آموزشی بداهه پردازی در موسیقی برگزار شد

نشســت ادبی »پهلوان قاســم نامدار« در 
محکومیت عملیات تروریســتی گلزار شهدای 
کرمان و به یاد زائران شهید حاج قاسم سلیمانی 

با حضور جمعی از شاعران برگزار شد.
نشســت ادبی »پهلوان قاســم نامدار« در 
محکومیت عملیات تروریســتی گلزار شهدای 
کرمان و به یاد زائران شهید حاج قاسم سلیمانی با 
حضور جمعی از اهالی ادب حوزه ایران فرهنگی با 
مدیریت علیرضا قزوه شاعر و رئیس مرکز شعر و 
موسیقی و سرود صدا و سیما و اجرای سیدمسعود 
علوی تبار به میزبانی گروه بین المللی هندیران 

برگزار شد.
رضا اسماعیلی شاعر و پژوهشگر ادبی در این 
نشست اظهار داشت: رسول اکرم )ص( می فرماید 
»برترین شهیدان کسانی هستند که در خط مقدم 
با دشمنان جهاد می کنند و روی برنمی گردانند 
تا به فیض شــهادت که رستگاری جاوید است، 
نائل شوند. از همین رو، خداوند از آنان خشنود 
و جایگاه شان غرفه های عالی بهشت است« که 
با توجه به این حدیث، شهید والا مقام حاج قاسم 
سلیمانی در شمار برترین شهیدان قرار می گیرد.

وی افزود: اگــر بخواهیم به وجــوه تمایز 
شخصیتی سردار دل ها اشاره کنیم، پیش و بیش 
از هر چیز باید به سلوک انسانی و سجایای اخلاقی 
او اشاره کنیم. حاج قاسم اسوه یک انسان آرمانی 

و یک انقلابی اصیل و روشن اندیش بود.
این پژوهشگر ادبی بیان کرد: انسانی موحد و 

یکتاپرست که بالاترین افتخارش »عبودیت« و 
بندگی حضرت حق بود، همین سلوک انسانی، 
او را در چشــم مردم عزیز کــرد. از زیباترین 
جلوه های بیرونی این ســلوک انسانی، عزت 
نفس، حق خواهی، عدالت طلبی، آزاد اندیشی، 
مردم داری، ساده زیستی و جوانمردی بود. شهید 
حاج قاسم سلیمانی اسوه یک مسلمان اصیل و 
واقعی بود؛ مسلمانی که از مولای خویش حضرت 
اباعبدالله)ع( آموخته بود که هیچ ارزشی برتر و 
والاتر از آزادگی نیســت. او انسانی وارسته و به 
حق پیوسته بود که از قید هر تعلقی جز بندگی 

حضرت دوست آزاد بود.
اسماعیلی افزود: دیگر اینکه او به اعتبار نظامی 
بودن، خودش را تافته  جدا بافته نمی دانســت. 
حاج قاسم در طول زندگی، هیچگاه راهش را از 
مردم جدا نکرد و در تمام عمر با برکت خویش با 
مردم و در کنار مردم بود. او به راستی و درستی 
سنگ صبور دردهای مردم بود، با شادی مردم 
می خندید و با اندوه شان اشک می ریخت. او به 
تکریم کرامت های انسانی می اندیشید؛ چراکه 
از مقتدای خود، پیامبر اکرم )ص( آموخته بود که 
اصلی ترین رسالت دین، تکریم و احیای مکارم 

اخلاق است.
وی به شهدای گلزار کرمان اشاره کرد و گفت: 
امروز دایره و دامنه تاثیرگذاری آن ســردار پر 
افتخار را از وحشتی که نام بلند قاسم سلیمانی در 
جان جهانخواران انداخته است، می توان فهمید. 

حادثه تروریســتی کرمان که به شهادت 
جمعی از هموطنان مان منجر شد و ایران 

را عزادار کرد، گواه صادقی بر درستی 
این ادعاست که دشمنان حقیقت 
حتی از زنده نگاه داشــتن یاد و نام 

بلند شهید سلیمانی وحشت دارند.
اســماعیلی در ادامــه اهمیت 
مجاهدت های شــهید سلیمانی را 
در بی مرز بودن آن دانست و افزود: 

رسالت آن مجاهد نستوه ظلم ستیزی 
و مظلوم نوازی بود. امروز حاج قاسم در 
چشم جهانیان نماد بیداری و پایداری و 

مقابله با زشتی و پلشتی است.
در این ســوگواره ادبی که بــا بداهه 

نویسی مســعود ربانی همراه بود، شاعران و 
دیگر هنرمندانی همانند سیدمســعود علوی، 
محمدعلی یوسفی، ســیدمهدی بنی هاشمی، 

محمدمهدی عبداللهی، سیدحکیم بینش، 
مهدی باقرخان،غمه مستشار نظامی، 
فرزانه قربانی، سیده کبری حسینی 
بلخی، حمیده پارسافر، سیده کوثر 
حسینی توچای، شهلا کلبعلی، زهرا 

میریان کرمی، عارفــه دهقانی، 
فاطمه ناظری، سارا عبداللهی فر، 

ســیده کبیری حسینی بلخی 
و مریــم فــروزان کیا حضور 

داشتند./ایرنا

رضا اسماعیلی شاعر و پژوهشگر ادبی:

سرداری که نماد مقابله با زشتی و پلشتی است


